Igitur iuxta S. Doctorem, prophetia etiam litteraliter intelligitur de Salomone, quatenus in exordio regni sui figura fuit Christi, 1. propter innocentiam inorum, et Dei cultum; 2. ob summam sapientiam; 3. ob amplissimas divitias; 4. ob regnum vastissimum; 5. ob familiam ordinatissimam; 6. ob summam pacem et tranquillitatem. Quæ tamen omnia multo abundantius, et complete competunt soli Christo, et ejus Ecclesiæ, quæ est spirituale regnum Christi.

Obj. IV, contra secundam resolutionis partem: Hic §. 14, dicitur: *Qui si inique aliquid gesserit, arguam eum in virga virorum, et in plagis filiorum hominum: id est, humana et clementi punitione emendabo eum, sicut solent homines filios castigare.* Hebrei autem, teste auctore libri Tradit. hebraic. in lib. Reg. inter opera S. Hieron. per virgam virorum intelligunt gladium iniuriorum; per plagas vero filiorum hominum dicunt designari morbos, egestates, alia incommoda, quibus propter demerita sua homines a Deo castigantur. Atqui haec non possunt competere Christo: utpote qui prorsus impeccabilis fuit; sed optimè competit Salomon: quia cum esset *sensu depravatum est cor ejus per mulieres, ut sequeatur deos alienos*, ut III Reg. XI referuntur; et ob hoc aliqua gravia ejus peccata Deus ipsum punivit, immo et plures adversarios ei suscitavit, ut legitur ibidem; ergo, etc.

R. Disting. min. Non competit Christo in propria persona (quemadmodum convenient Salomon) concedo min. Non competit ei in membris ejus, id est fidibus; nego min. ac consequ., et dico cum S. Aug. lib. XVII de Civ. Dei, cap. 9: *Ideo in libro Regnum iniquitas ejus (scilicet Christi) dicitur: In psalmo autem LXXXVIII, filiorum ejus: ut intelligamus de ipso dici quodammodo, quod de ejus corpore dicitur.* Idque S. Doctor declarat ex eo quod Christus Saül apparet, dixerit: *Quid me persequeris, quando nempe persequebatur fideles.*

Obj. V. Ex eo quod hic §. 16 dicatur: *Fidelis erit dominus tua, non recte videtur probari, illam prophetiam non esse completam in Salomone;* ergo præcipuum fundamentum secundæ nostræ resolutionis corruit.

Prob. ant. Quia per dominum fideliem intelligi potest dominus firma, stabilis et perennis, ut ex hebreo vertit Pagninus; sic enim vox *fidelis* sepe sumitur in Scriptura, ut III Reg. XI, 58, Isaiae XXII, 23, Act. XIII, 34. Ergo propheta potest dici completa in Salomone, et ejus successoribus.

R. Neg. ant. Et ad prob. dico, quod licet vox *fidelis* aliquando eo sensu sumatur, tamen in texu ex hoc capite citato non possit sic accipi : quia in versibus praecedentibus Nathan expresserat in eo et. 16 rursus de novo exprimit regnum Salomonis futurum stabile, dum dicit : *Et thronus tuus erit firmus jugiter*. Ergo dum dicit : *Fidelis erit domus tua*, aliquid aliud significat, ac consequenter vox *fidelis* debet hic accipi proprie, et non figurate.